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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

2023-07-   Nr.  

 

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 2021–2027 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS IR EKONOMIKOS GAIVINIMO IR 

ATSPARUMO DIDINIMO PLANO „NAUJOS KARTOS LIETUVA“ LIETUVAI SKIRTŲ 

LĖŠŲ PASKIRSTYMO“ PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų paskirstymo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos (toliau – Investicijų programa), Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

„Naujos kartos Lietuva“ (toliau – Planas) ir nacionalinių lėšų paskirstymą ministerijoms, 

atsakingoms už bendrai finansuojamas iš Europos Sąjungos fondų lėšų sritis arba Plano reformų ir 

investicijų įgyvendinimą ir stebėsenos rodiklių pasiekimą. 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. 

birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, 58 

ir 64 punktus. 

Nutarimo projekte siūloma lėšas, skirtas Investicijų programai įgyvendinti, atsakingoms 

ministerijoms paskirstyti atsižvelgiant į Investicijų programos finansavimo plane nustatytus 

finansinius įsipareigojimus. Atsižvelgiant į būtinybę efektyviai naudoti valstybės biudžeto lėšas, 

bendrojo finansavimo lėšų numatoma tiek, kiek būtina Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų lėšų ir 

nacionalinių lėšų, skirtų Investicijų programos prioritetams įgyvendinti pagal regionus, santykiui 

išlaikyti, jeigu šiam santykiui išlaikyti neužtenka kitų nacionalinių finansavimo šaltinių. 

Investicijų programos lėšų paskirstymo plane lėšos paskirstytos pagal prioritetus, atsakingas 

ministerijas, fondus ir Investicijų programos regionus. Taip pat nurodyta regionų plėtros programai 

įgyvendinti numatyta atsakingų ministerijų lėšų dalis. 

Nutarimo projektu, įtvirtinamos projektų, kuriais įgyvendinamos regionų plėtros planų 

pažangos priemonės, (toliau – RPPl projektai), finansavimo ES fondų lėšomis sąlygos: 

• 2.1. papunktyje numatomos RPPl projektams skiriamo finansavimo sąlygos pagal 

Investicijų programos regionus ir fondus. Šios sąlygos atitinka 2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 

998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, finansinėse projekcijose 

numatytas šių projektų finansavimo sąlygas ir 2022–2030 metų regionų plėtros programoje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 

2022–2030 metų regionų plėtros programos patvirtinimo“, nustatytas Sostinės regiono finansavimo 

sąlygas. 

• 2.2. papunktyje paaiškinama, kad lankstumo sumos reikalavimai lėšų daliai numatytai RPP 

įgyvendinti taikomi pagal ES reglamentų reikalavimus (pagal prioritetą, fondą ir regioną); 
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• atsižvelgiant į planavimo „iš apačios“ principu regioninėse priemonėse suplanuotą didesnį 

tam tikros srities ES fondų lėšų poreikį nei ministerijos buvo numačiusios RPP įgyvendinti, 2.3. 

papunkčiu sudaroma galimybė sudarant sutartis viršyti skirtas lėšas. Numatoma lėšų suma kuria 

galima viršyti skirtas lėšas nurodoma punkto lentelėje, išskiriama lėšų dalis, kuriai sutartys gali būti 

sudaromos po Investicijų programos vidurio peržiūros; 

• 2.4 papunkčiu numatomi ribojimai pakartotinai planuoti, pagal 2.3 papunktyje sudarytą 

galimybę, sudarant RPPl projektų sutartis viršytas ES fondų lėšas; 

• 2.5 papunktyje numatyti veiksmai, kurių iš eilės turi būti imamasi siekiant užtikrinti 

aukščiau paminėtų RPPl projektų finansavimą ir veiksmai neradus galimybės užtikrinti viso 

reikalingo finansavimo. 

Nutarimo projektas suinteresuotoms ministerijoms išvadoms gauti teiktas du kartus. Pirmojo 

derinimo metu Teisingumo ministerijai atsisakius teikti išvadas, dėl to, kad Nutarimo projektas nėra 

norminis teisės aktas ir nesusijęs su teisingumo ministro valdymo sritimi, antrą kartą Nutarimo 

projektas su Teisingumo ministerija nederintas. 

Vidaus reikalų ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos vyriausybės 

kanceliarija turėjo pastabų ir pasiūlymų dėl regioninių projektų finansavimo sąlygų nustatymo. Šios 

pastabos buvo aptariamos bandant išspręsti nesutarimus susitikimų metu bei teikiant pasiūlymus 

raštu darbine tvarka. Dėl daugelio nesutarimų buvo rasti sprendimai. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Aplinkos ministerija ir Švietimo ir mokslo ministerija 

teikė pastabas dėl nenumatytų ar mažiau nei buvo teiktas poreikis numatytų bendrojo finansavimo 

lėšų. Ministerijoms buvo pateiktas paaiškinimas dėl šio sprendimo. 

Patikslintas ir papildytas Nutarimo projektas pateiktas išvadoms gauti antrą kartą. Kadangi 

nutarimo projektas buvo skelbiamas viešai, pastabas teikė ne tik suinteresuotos ministerijos, bet ir 

Lietuvos savivaldybių asociacija, Regionų plėtros tarybos. Į dalį pateiktų pastabų atsižvelgta, dėl 

pastabų į kurias neatsižvelgta pateikti paaiškinimai derinimo pažymoje. 

Nutarimo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatos. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Priėmus Nutarimo projektą, pakeisti galiojančių teisės aktų ar pripažinti jų netekusiais galios 

nereikės. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Investicijų departamento (direktorė Kotryna 

Tamoševičienė) Investicijų analizės skyriaus vedėja Akvilė Svirkė (el. p. akvile.svirke@finmin.lt, 

tel. (8 5) 219 9352). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 17 lapų. 

2. Derinimo pažyma, 11 lapų. 

 

 

 

 

Finansų ministrė         Gintarė Skaistė 
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